ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 452/2015-DRH

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO,
no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no inciso II do artigo 290 do Regimento Interno do
Tribunal de Justiça,

CONSIDERANDO a implantação do Sistema de Desenvolvimento de Carreiras e
Remuneração dos Servidores do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso em 1º-11-
2007, pela Lei n. 8.709/2007 (revogada pela Lei n. 8.814/2008),

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso VIII, do art. 3º da Lei n. 8.814/2008,

CONSIDERANDO o que estabelece a mencionada lei no art. 26 sobre os requisitos
para a passagem do servidor de uma classe para outra na carreira,

CONSIDERANDO os termos do Pedido de Progressão Funcional 10/2015, PTG.
0018774-76,

RESOLVE

Art. 1º Divulgar o nome dos servidores contemplados com a PTG. 0018774-76
Progressão Horizontal, prevista no art. 26 da Lei 8.814/2008, do mês de julho de 2015,
anexo I.

Art. 2º Os servidores contemplados com a Progressão Horizontal terão o prazo de 30
(trinta) dias, contados da publicação desta Portaria, para interposição de recurso, que
deverá ser dirigido ao Presidente do Conselho da Magistratura.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Cuiabá, 26 de junho de 2015.

Desembargador PAULO DA CUNHA
Presidente do Tribunal de Justiça
PTG. 0018774-76

Disponibilizado - 07/07/2015 Diário da Justiça Eletrônico - MT Ed. nº. 9570 Caderno de Anexo - Página 3 de 4

RE
LA

ÇÃ
O

 D
O

S
SE

RV
ID

O
RE

S
CO

M
 P

RO
G

RE
SS

ÃO
 P

AR
A

JU
LH

O
 D

E
 2

01
5

M
at

.
N

om
e

CA
RG

O

AN
TE

RI
O

R
N

O
VA

*I

N
TE

RS
TÍ

CI
O

CL

AS
SE

N

ÍV
EL

CL

AS
SE

N

ÍV
EL

IN

ÍC
IO

FI

M

11
46

2
AN

A
M

AR
IA

 F
RE

IT
AS

 S
AN

TO
S

E
SI

LV
A

Té
cn

ic
o

Ju
di

ci
ár

io

A
1

B
1

1/
7/

20
10

1/

7/
20

15

11
54

1
AN

DR
ÉI

A
L.

 C
. M

. G
AR

CI
A

SO
BR

IN
HO

An

al
ist

a
Ju

di
ci

ár
io

A

1
B

1
1/

7/
20

10

1/
7/

20
15

22

30
5

EL
ID

A
JU

LI
AN

E
SC

H
N

EI
DE

R
An

al
ist

a
Ju

di
ci

ár
io

A

2
B

2
20

/7
/2

01
0

20
/7

/2
01

5
22

37
9

JÉ
SS

IC
A

O
. D

E
SE

N
A

FE
RR

EI
RA

 A
CO

ST
A

Té
cn

ic
o

Ju
di

ci
ár

io

A
1

B
1

19
/7

/2
01

0
19

/7
/2

01
5

22
10

4
AN

DR
EI

A
AU

XI
LI

AD
O

RA
 P

AU
LA

 C
AL

DA
S

Té
cn

ic
o

Ju
di

ci
ár

io

A
2

B
2

27
/4

/2
01

0
27

/4
/2

01
5

20
86

2
W

ES
LE

I S
AC

AL

An
al

ist
a

Ju
di

ci
ár

io

A
1

B
1

3/
3/

20
09

3/

3/
20

14

50
71

SA

N
DR

A
SA

N
TI

N
I V

EB
ER

Au

xi
lia

r J
ud

ici
ár

io

B
9

C
9

1/
11

/2
00

7
1/

11
/2

01
2

63
28

SI

M
O

N
E

DE
 C

ÁS
SI

A
GO

M
ES

Té

cn
ic

o
Ju

di
ci

ár
io

A

1
B

1
1/

11
/2

00
7

1/
11

/2
01

2
54

63

W
EL

LI
N

GT
O

N
 C

O
RR

ÊA

An
al

ist
a

Ju
di

ci
ár

io

A
1

B
1

2/
12

/2
00

9
2/

12
/2

01
4

*O
 in

te
rs

tíc
io

 p
od

e
te

r
 s

of
rid

o
al

te
ra

çã
o

em
 ra

zã
o

de
 u

su
fr

ut
o

de
 li

ce
nç

as
 p

ar
a

ac
om

pa
nh

am
en

to
 d

e
cô

nj
ug

e
se

m
 r

em
un

er
aç

ão
 o

u
tr

at
ar

 d
e

in
te

re
ss

e
pa

rt
ic

ul
ar

, o
u

ai
nd

a,
 a

 c
on

cl
us

ão
 d

e
cu

rs
os

 d
e

ca
pa

ci
ta

çã
o

(1
20

 h
or

as
)/

gr
ad

ua
çã

o
(n

ív
el

 m
éd

io
, n

ív
el

 su
pe

rio
r

Disponibilizado - 07/07/2015 Diário da Justiça Eletrônico - MT Ed. nº. 9570 Caderno de Anexo - Página 4 de 4